Et fust fayte ceste dicte donnacion tant pour bonne amour laquelle ehu(?)

ver ledit Jehan Bonjour nous avons moyens ses biens fayts, comment pour
certaynnes sommes et quantités d'argent lesquelles dudit Jehan Bonjour
nous avons heues et ressues en bonne monoye nombree et en nostre evident

prouffit employees.
Devestissant pour tant nous lesdits mary et femme donnateurs et nous

hoirs de toutee et chascunes choses par nous comment dessus est dit
données, le dit Jehan Bonjour et ses hoirs investissant corporellement et

perpétuellement d'ycelles par la délivrance de cestuy present instrument sans

retenir avons nulz droys, action, rayson us(es), tiltre, seignorye, propryete,
reclamation ou possession eis choses dessus données a presens ne au temps
advenir.

Et promettons pour tant nous lesdits mary et femme donnateurs pour
nous et pour nous hoirs quelx dessus par nostre bonne foy et soub l'expresse

obligation de tous et ung chascung nos biens et d'ung chascung de nous
mobles, immobles, presens et advenir, quel qu'il soyent, toutes et chascunes

choses par nous dessus données perpétuellement maintenir, guerentir et
deffendre paysyblement, franchement et en repos contre tous et en tous
ingeniens et dehors a nostres propres coustes, missions et despens et des

nostres quelx dessus.

Et a luy ledit Jehan Bonjour et a ses hoirs rendre, restituyr et entièrement
reffondre et resartyr tous et ung chascuns domages, coustes, gravemens

per des missions et despens, lesquelx a luy ou eis siens susdits aucunement

porroyent parvenir a l'occassyon et par la cause de ladite guerente
comment dit est devoir porter, non estre portée ou a l'occassyon et par
le deffault de toutes les choses dessusdites devoir tenir et accomplyr non
estre tenues ne accompplies, saulne et reserve eis choses dessus données
les censes, charges et honneurs dehus a cause des choses dessus données

devoir payer et supporter par ledit Jehan Bonjour et ses hoirs tous les ans

ou terme accoustume de payer a monseigneur l'abbe et couvent d'Aulterive.
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Et les choses dessus et dessous escriptes nous promettons derrechief
fermement tenyr et accomplyr et contre ycelles au temps advenir non fayre,
dire ne venir par nous ou par aultruy, ne consentir a nulz veulyant venir
a l'encontre par parolle, par fayt ne par consentement remuisant(?) pout
lant (tant?) en cestuy fayt nous lesdits donnateurs a toutes exceptions, al-

legatyons et deffenssions de droyt, de fayt, de costumes(l) et de statu de